*dem sententia pluribus verbis repetatur. Quod vero statim ubi legitur, Ratio vincat, hispalensis, meditatio vincat, gualupeus, et laurentianus alter moderatio vincat ponunt, tamquam vitiosas lectiones repudiaimus. MARIANA.*

82. *Al. dum iudicas, caue, ne perso-*

*nae affectu. Et veritatem iudiciorum praeuaricant. MARIANA.*

*Ib. In editione Grialii minus bene sic distinguebatur, Cito enim violatur auro, iustitia cito corrumpitur. AREV.*

84. *Al. poena pro poenae. MAR-*

iure in alium statueris, eo iure teneberis. Qua lege, et poenae conditione quempiam iudicaueris, eadem et ipse iudicandus eris. Lex tua te constringit.

85. Iudicium, quod aliis imponis, ipse portabis: in quo enim iudicas, ipse damnandus es, et qua mensura mensus fueris, remittetur tibi. Omnia autem primum inquire, et cum iustitia defini- Matth. 7. 2.  
nies. Nullum condemnes ante iudicium, nullum iudices suspicionis arbitrio, ante proba, et sic iudica: non enim qui accusatur, sed qui conuincitur, reus est. Periculosum est de suspicionem quempiam iudicare.

86. In ambiguis Dei iudicio serua sententiam: quod nosti, tuo, quod nescis, diuino committe iudicio: non potest condemnari humano examine, quem Deus suo iudicio reseruauit. Incerta non iudicemus, quousque veniat Dominus, qui latentia producit in lucem, qui illuminabit abscondita tenebrarum, qui manifestabit 1. Cor. 4. 2.  
consilia cordium: quamuis vera sint, credenda non sunt, nisi quae certis indiciis comprobantur, nisi quae manifesto examine conuincuntur, nisi quae ordine iudiciario publicantur.

87. Homo, in summo honore summa sit tibi humilitas, quamuis sis in summo honore, humilitatem tene. Si humilitatem Qualiter se quisque habere debeat in honoribus.  
tenueris, habebis gloriam; quanto enim humilior fueris, tanto te sequetur altitudo gloriae. Quamuis sublimis potestatis in te celsitudo sit, humilitate eam reprime, non te extollat honor, preme humilitate culmen sublimitatis: tanto sis maiori humilitate conspicuus, quanto magna es dignitate praelatus.

88. Impositas tibi quoque curas humiliter suscipe. Traditum ministerium mente subdita exple, esto obediens diuinae dispensationi, voluntati eius contraire non audeas. Iura potestatis adeptae moderanter exerce. Potestatis iura accepta ordinato animo administra. Omnia non turbulento, sed tranquillo corde dispone. Caue honores, quos tenere sine culpa non potes. Sublimitas honorum magnitudo scelerum est: in maiori gradu maior sine dubio est poena.

89. Qui minor est, veniae proximus est. *Potentes autem po-* Sapient. c. 6. v. 6. 7.

86. *Producit*: melius, *producat*, vt *illuminabit, manifestabit*. Bignaeus *producit, illuminat, manifestat*. AREV. *re pro magna*. MARIANA. *ib. Homo*: al. omittunt hanc vocem. AREV.

87. *At*. quamuis sublimis potestate sis, in te celsitudinem reprime. *Et maio-* 89. Confer lib. 3. Sententiar. cap. 59. AREV.

Luc. 12. 48.

*tenter tormenta patientur. Iudicium enim durissimum in his, qui praesunt, fiet. Cui multum datur, multum ab eo quaeritur: cui plus committitur, plus ab eo exigitur. Honores secum pericula gerunt, cito periclitatur potestas, cito ruinam patitur. Quanto maior honor, tanto maiora pericula. Alta arbor a ventis fortius agitatur, et rami eius citius in ruina confringuntur: Texcelsae tures grauiori casu procumbunt. Altissimi montes crebris fulminibus feriuntur.*

90. In potentem cito cadit inuidia, cito patet insidiis gloriosus. Gloria enim inuidiam parit, inuidia vero pericula. Quamuis quis in seculi gloria fulgeat, quamuis purpura, auroque resplendeat, quamuis cultu pretioso redimitus emineat, quamuis sit multitudine praemunitus, quamuis excubantium armis protectus, quamuis innumeris obsequentium cuneis constipatus, quamuis agminibus tutus, semper tamen in poena est, semper in angustia, semper in moerore, semper in discrimine: in sericis stratis cubat, sed turbidus; in pluma iacet, sed pallidus: in lectis aureis, sed turbatus.

De breuitate  
huius vitae.

91. Breuis est huius mundi felicitas, modica est huius seculi gloria, caduca est, et fragilis temporalis potentia. Dic, vbi sunt reges? vbi principes? vbi imperatores? vbi locupletes rerum? vbi potentes seculi? vbi diuites mundi? quasi vmbra transierunt, velut somnium euanuerunt. Quaeruntur, et non sunt: diuitiae vsque ad periculum ducunt, diuitiae vsque ad exitium pertrahunt, multi propter opes periclitauerunt. Multi propter diuitias in discrimen venerunt: multis exitiabiles fuerunt diuitiae: multis mortem generauerunt opes.

92. Numquam mentis requiem habet, qui curis terrenis se subdit; sollicitudines enim rerum mentem conturbant, curae rerum mentem exagitant. Potentia enim sollicitudinis numquam caret angustis. Si ergo vis esse quietus, nihil seculi appetas: semper mentis requiem habebis, si a te mundi curas abieceris: semper interna quiete fruere, si te a strepitu terrenarum actionum subtraxeris.

93. Si

90. Al. cadit in insidiis pro patet: insidiis. MARIANA.

92. Al. curae seculares, al. curae rerum secularium pro curae rerum. MAR.

1b. Mentem exagitant: alii addunt,

mentem exagitant, mentem implicant, et inuoluant, mentem affigunt, et confundunt, et vsque ad ima mentem suffocant omnino demergunt. Potentia etc. AREV.